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رصدخانه

به دنبال »گزینه سوم«
پایین بودن سطح حمایت مردمی از »کلینتون« و »ترامپ«

در حالی که با مشــخص شــدن نامزدهــای دو حزب اصلــی دموکرات و 
جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری امسال آمریکا، رقابت های 
انتخاباتی ســر و شــکل مشــخص تری به خود گرفته، برخــی گزارش ها 
از ســرخوردگی فزاینده مردم این کشــور نســبت به هر دو نامزد و احتمال 
گرایش یافتن آن ها به ســمت گزینه ســوم حکایت دارد. امری که هرچند 
نمی توان انتظار داشــت بــه روی کار آمدن نامزدی بــه جز یک دموکرات 
یا جمهوری خــواه بیانجامد، اما می تواند دربردارنده تأثیرات گســترده تر و 
بلندمدت تری برای عرصه سیاســی و اجتماعی آمریکا باشــد. در همین 
راســتا، پایگاه اینرنتی »هیل« گزارش داد در اکثر نظرسنجی هایی که در 
6 هفتــه اخیر صورت گرفته، حمایت مردم آمریکا از نامزد حزب ســوم در 
انتخابات ریاست جمهوری 2016 آمریکا افزایش قابل توجهی داشته است.
بر اساس این گزارش، رأی دهندگانی که بین دو گزینه هیلاری کلینتون، 
نامزد دموکرات ها و دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان، معلق 
بودند، هم اکنون خواســتار گزینه سوم هســتند. نظرسنجی ها در 6 هفته 
گذشــته نشــان داده اســت که حمایت ها از نامزدهای حزب سوم به طور 
تدریجــی و به صورت قابل توجهی افزایش یافته اســت و بزرگترین ذینفع 
این قضیه گری جانسون، نامزد حزب آزادی خواه )لیبرترین( بوده است که 
حمایــت از او به طور میانگیــن از 4.5 درصد به 7.2 درصد افزایش یافته 
است. حمایت از جیل استین، نامزد حزب سبز )گرین پارتی( نیز از ماه ژوئن 
تاکنون از 2.5 درصد به 3.5 درصد افزایش یافته است. طبق این گزارش، 
افزایش حمایت از نامزدهای حزب سوم، عنصر جدید غیرقابل پیش بینی 
بــودن را به رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری 2016 آمریکا افزوده 
است و اگر تعداد زیادی از رأی دهندگان آمریکایی برای رأی دادن به نامزد 
حزب سوم تمایل داشته باشند، در ایالات مهم که نقش تعیین کننده ای در 

انتخابات دارند، شرایط تغییر خواهد کرد.
پیتر براون، یکی از مدیران موسســه نظرسنجی دانشگاه »کوئینیپیاک« 
می گویــد ایــن حقیقت که نامزدهــای دو حزب مهم آمریکا تــا این اندازه 
در نظرســنجی ها محبوبیت خود را از دســت داده اند موجب شــده است 

که نامزدهای حزب ســوم فرصت پیــدا کنند که بهتــر از دیگر انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، ظاهر شوند. با این حال، موسسات نظرسنجی 
در تماس با هیل پیش بینی کرده اند که بسیاری از رأی دهندگانی که به یک 
حزب سوم تمایل دارند، در نهایت در روز انتخابات از یکی از دو نامزد حزب 
دموکرات یعنی کلینتون یا جمهوری خواه یعنی ترامپ حمایت خواهند کرد.
روزنامه »نیویورک تایمز« نیز در مطلبی کم و بیش مشابه نوشت  بر اساس 
آمــار و ارقامی که از جامعه آمریکا و میــزان جمعیت آن وجود دارد، تنها ۹ 
درصــد از 324 میلیون نفر جمعیت مردم این کشــور نامزدهای دموکرات 
و جمهوری خــواه ایــن دوره انتخابات را برای ریاســت جمهوری انتخاب 
کرده اند. ایالات متحده آمریکا کشــوری است که 324 میلیون نفر در آن 
زندگی می کنند. 103 میلیون نفر از این جمعیت را کودکان و شهروندان غیر 
آمریکایی و جنایتکارانی تشکیل می دهند که حق رأی دادن ندارند. در این 

میان، 88 میلیون نفر واجد صلاحیت انتخاباتی در آمریکا نیز وجود دارند 
که اصلًا رای نمی دهند؛ حتی در انتخابات عمومی ریاست جمهوری. در 
دوره مقدماتی انتخابات ریاســت جمهوری این دوره نیز 73 میلیون نفر در 
رأی گیری مشارکت نکردند؛ اما اکثر آن ها در انتخابات عمومی مشارکت 
خواهند داشــت. 60 میلیون نفر باقی مانده نیز در انتخابات دور مقدماتی 
انتخابات مشــارکت داشــته اند که نیمی از آن ها به نامزدهای دموکرات و 

نیمی دیگر به نامزدهای جمهوری خواهان رأی داده اند.
بــا این حال، بر اســاس این گــزارش، نیمی از رأی دهندگانــی که در دور 
مقدماتی مشــارکت داشــته اند، نامزدهای انتخاباتی دیگــری را به غیر از 
کلینتون و ترامپ انتخاب کرده انــد. تنها 14 درصد از رأی دهندگان واجد 
شــرایط که ۹ درصد کل جمعیت آمریکا را تشکیل می دهند، به یکی از دو 
نامزد نهایی یعنی ترامپ و کلینتون رأی داده اند. بر همین اســاس، دونالد 

ترامپ و هیلاری کلینتون در حال تلاش برای جذب آرای این ســه گروه 
جمعیتی هستند. نظرسنجی های اخیر حاکی از این است که اختلاف میان 
این دو نامزد جمهوریخواه و دموکرات بسیار اندک است. در همین راستا، 
نظرسنجی شبکه »سی بی اس نیوز« حاکی است که 46 درصد آمریکایی ها 
از ریاست جمهوری کلینتون حمایت می کنند و این رقم برای ترامپ نیز به 

3۹ درصد رسیده است.
البته دیدگاه منفی آمریکایی ها نســبت بــه کلینتون همچنان وجود دارد، 
ولی این دیدگاه و حس منفی نســبت به او پس از برگزاری نشســت کمیته 
ملی حزب دموکرات در فیلادلفیا با کاهش روبرو شــده است. گزارش این 
نظرســنجی همچنین حکایت از آن دارد که 50 درصد آمریکایی ها نظری 
منفی نســبت به کلینتون دارند و 36 درصد شــهروندان آمریکایی دیدگاه 
مثبتی نسبت به نامزد دموکرات ها دارند. میزان دیدگاه مثبت آمریکایی ها 
درباره کلینتون، نسبت به نظرسنجی قبلی 5 درصد افزایش و دیدگاه منفی 
نیز 6 درصد کاهش یافته اســت. 31 درصد آمریکایی ها نیز دیدگاه مثبتی 
نسبت به ترامپ دارند و بیش از 52 درصد رأی دهندگان نیز اعلام کرده اند 

که دیدگاه و نظر منفی نسبت به نامزد جمهوری خواهان دارند.
گفتنی اســت به جز آمار و ارقام و نظرسنجی ها، در تازه ترین اخبار مربوط 
به انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، شــب گذشــته )دوشــنبه( نامزد 
جمهوری خواهــان در انتخابات ریاســت جمهــوری آمریــکا از احتمال 
تقلب در انتخابات این کشــور ابراز نگرانی کرد. دونالد ترامپ، نامزد حزب 
جمهوری خواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور روز دوشنبه 
گفت نگران است که در انتخابات سراسری آمریکا تقلب بشود. این اظهاراتی 
بی سابقه از ســوی یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ معاصر 
آمریکاست. به نوشته »آسوشیتدپرس«، این ادعای ترامپ، سنت انتخابات 
مسالمت آمیز را در آمریکا به خطر خواهد انداخت. ترامپ در جمع حامیان 
خود در اوهایو گفت: »صادقانه می گویم نگران آن هستم که در انتخابات 
تقلب شود«. وی افزود، هر روز اخباری می شنود مبنی بر اینکه ممکن است 

انتخابات منصفانه نباشد اما وی هیچ جزئیاتی ارائه نکرد. 

ارتش نیجریه، در واقعه کشتار شیعیان این کشور متهم شناخته شد
کمیســیون تحقیق نیجریه که مســئولیت پیگیری واقعه کشــتار صدها تن از شــیعیان این کشور در دسامبر 2015 در شهر »زاریا« را بر عهده داشــت، ارتش نیجریه را در این زمینه مسئول و متهم شناخت. بنا بر گزارش این کمیسیون، 
استفاده ارتش از »قوه قهریه بیش از حد« سبب کشته شدن 34۹ نفر شده است. کمیسیون مذکور همچنین پیشنهاد پیگیری قضایی آن دسته از پرسنل ارتش که در این ماجرا مسئول بوده اند را صادر کرده است. این در حالی است که 
پیش از این، ارتش نیجریه، شیعیان را در واقعه زاریا مقصر دانسته و آن ها را متهم کرده بود که قصد ترور توکور بوراتای، فرمانده ارتش را داشته اند. جنبش اسلامی نیجریه )IMN( این اتهامات را رد و اعلام کرده بود که ارتش مسئول 

کشته شدن صدها فرد بیگناه و غیرمسلح بوده است.
بر اساس یافته های کمیسیون تحقیق که در ایالت »کادونا« )جایی که شهر زاریا در آن قرار دارد( تشکیل شده بود، همچنین اشاره کرده که از میان 34۹ قربانی واقعه مذکور، 347 تن از آن ها در یک گور دسته جمعی دفن شده اند. این 
گزارش همچنین بیان می کند، در پی واقعه زاریا، اموال عمومی نیز تخریب شده و هزاران دلار خسارت متوجه دولت شده است. در این گزارش 1۹3 صفحه ای آمده است: »ارتش نیجریه از قوه قهریه بیش از حد استفاده کرده است. 

بر همین اساس، کمیسیون پیشنهاد می کند که فوراً باید اقداماتی جهت شناسایی آن دسته از اعضای ارتش که در جریان کشتار 12 تا 14 دسامبر حضور داشتند، انجام شود و این افراد تحت تعقیب قرار گیرند«.

 هزاران نفر برای تماشای ریختن گدازه های مذاب آتشفشان کیلائو 
 به اقیانوس آرام به هاوایی رفته اند. این گدازه ها پس از طی مسیری 6.5 مایلی 

به اقیانوس می رسند.

آلودگی آب خلیج گانابارا که شهر 
ریودوژانیرو در آستانه المپیک

متحــد دولــت وفــاق ملــی لیبــی کــه تحــت حمایــت بیــن المللی نیــز قــرار دارنــد، در اطراف شــهر ســرت بــا داعش 

گورستان خائنان در ترکیه
ی  هــا و نیر ی  هــا ی  گیــر ر د

 ادامه تنش 
میان مقامات آلمان و ترکیه

بــه دنبال اقدام مقامات آلمان در ممانعت از ســخنرانی رئیس 
جمهور ترکیه از طریق ویدئویی برای حامیانش در کلن، وزارت 
امور خارجه ترکیه روز دوشــنبه کاردار ســفارت آلمان را احضار 
کرد. در این راستا، مارتین شفر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان 
اعــلام کرد، روابط ترکیه و آلمــان مانند حرکت روی یک زمین 
ناهموار اســت؛ اما می تــوان از آن عبور کــرد. وی ادامه داد: 
»روابط ترکیه و آلمان محکم و عمیق است و من اطمینان دارم، 
 ما بــار دیگر می توانیم از این مرحله ســخت در روابط دو جانبه 

عبور کنیم«. 

 بازتاب سخنان رهبر انقلاب 
درباره مذاکره با آمریکا

نیویورک تایمز با اشــاره به این موضوع که رهبر ایران نســبت به 
مذاکره با آمریکا در مسائل منطقه ای هشدار داده، نوشته است، 
منظور از این سخنان، مذاکره در مورد بحران هایی چون سوریه 
و یمن است. احتمالًا این موضع گیری به تقویت منتقدان دولت 
روحانی منجر شود؛ هرچند فروش نفت افزایش یافته، خوش بینی 
روحانی نسبت به دیگر منافع مورد انتظار توافق، یعنی پایان انزوای 
ایران و سرازیر شدن سرمایه خارجی و به تبع آن رشد اقتصادی، 
هنوز عملی نشده است. همین مسأله چشم انداز انتخاب مجدد 

او در انتخابات سال آینده را در معرض خطر قرار داده است.

 بررسی امکانات ایران 
برای بستن تنگه هرمز

نیروی دریای ایران در حال حاضر دستکم 5 ناوچه، سه زیردریایی 
کلاس »کیلو«، 54 فروند قایق گشت زنی مجهز به موشک های 
هدایت شونده و دست کم شانزده فروند زیردریایی کوچک دارد. 
در این مطلب ادعا شده که نیروی دریایی آمریکا همانند درگیری 
ســال 1۹88 می تواند نیروی دریایی ایران را شکست بدهد، اما 
دســتیابی به این هدف در حال حاضر، دشوارتر از گذشته است. 
ایران در اکثر نقاط تنگه هرمز، تا عرض 60 مایلی نمی تواند نه تنها 
روی نیروی دریایی، بلکه روی آتش بارهای موشکی خودکششی 

و سکوهای پرتاب ساحلی اش، حساب کند. 

 آغاز حملات آمریکا 
به مواضع داعش در لیبی

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، حمله به گروه داعش 
در لیبــی با دســتور اوباما صــورت گرفته اســت. پیتر کوک در 
کنفرانــس خبری گفت که حملات هوایی آمریکا به داعش در 
لیبی با دســتور اوباما و با هدف مقابله با تهدید این گروه صورت 
گرفته است. وی افزود، اکنون حملات به داعش فقط به شهر 
سرت محدود می شود و اوباما با توصیه وزیر دفاع دستور حمله 
را صادر کرده اســت. پیتر کوک تأکید کــرد، آمریکا هیچ گونه 
نیرویی در لیبی ندارد و حملات هوایی نیز با هماهنگی با ائتلاف 

بین المللی علیه داعش صورت گرفته است.

بین الملل
سه شــنبه 12 مرداد مــاه 1395


